
1 
 

Obec Žermanice                                                               

                                                                   Usnesení 

2. Zasedání zastupitelstva obce Žermanice 

konaného dne 15. 3. 2023 v 18.00 hodin 
_________________________________________________________________________ 

Zastupitelstvo obce Žermanice 

 

 

Schvaluje 
 
 

- 1/3/2023      Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
 
      Zastupitelstvo obce Žermanice schvaluje zapisovatele Petra Zlámala a ověřovatele zápisu Michala Przeczka 
a Ivetu Serafinovovu 
 
Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno. 
                                                                                                Schváleno 5 hlasy 
 
 
 

- 2/3/2023      Schválení upraveného programu. 
 

     Zastupitelstvo obce Žermanice schvaluje upravený program. 
 
Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno. 
                                                                                                Schváleno 5 hlasy 
 
 
 

- 3/3/2023   Projednání nového strategického plánu obce Žermanice na období r. 2023 – 2027 

Zastupitelstvo obce Žermanice schvaluje nový strategický plán obce Žermanice na období r. 2023 – 2027. 

Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno. 
 
                                                                                                Schváleno 5 hlasy 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
- 4/3/2023  Projednání investičního záměru „Obecní úřad s knihovnou“ a projednání podání žádosti o 

dotaci  
 
Zastupitelstvo obce Žermanice schvaluje investiční záměr s názvem „Obecní úřad s knihovnou“. Předmětem 
investičního záměru je revitalizace území se starou stavební zátěží (brownfieldů) v rámci programu 
Brownfieldy (NPO) realizovaného na základě nařízení vlády č. 2/2023 Sb., a to formou dotace. Realizací území 
se starou stavební zátěží vznikne občanské vybavení. Občanská vybavení, která revitalizací vzniknou, jsou 
určena převážně pro jiné než hospodářské využití, dle podmínek stanovených v nařízení vlády č. 2/2023 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno. 
                                                                                                Schváleno 5 hlasy 
 
 
 

- 5/3/2023  Projednání přijetí dotace z rozpočtu MSK z Programu na podporu zdravého stárnutí 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje přijetí dotace z rozpočtu MS kraje z Programu na podporu 
zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2023 a schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje“ k projektu: Aktivní zdravé stárnutí v Žermanicích v roce 2023 a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.  
 
  
Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno. 
                                                                                                Schváleno 5 hlasy 
 
 
 
 
- 6/3/2023    Projednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 

stavby  IV - 12-8022843/VB/03-00 

  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby IV - 12-8022843/VB/03-00 
 
 
Usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno. 

                                                                                                Schváleno 5 hlasy 
 
 
 

- 7/3/2023    Projednání záměru vyhlášení výběrového řízení na vybudování nového kontejnerového 

hnízda u obchodu 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje záměr vyhlášení výběrového řízení na vybudování nového 
kontejnerového hnízda u obchodu a pověření starosty podpisem smlouvy s vítězným uchazečem výběrového 
řízení.  

 
Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno.       

                                                                                                Schváleno 5 hlasy 



3 
 

 
 
 
 

- 8/3/2023    Projednání podpisu dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje poskytnutí dotace z „Programu rozvoje venkova ČR“ s názvem 
projektu „Nový centrální veřejný prostor v obci Žermanice – náměstí“a „Dohodu o poskytnutí dotace 
z Programu rozvoje venkova ČR“ a pověřuje starostu podpisem této dohody. 
 
 
Usnesení č. 8/3/2023 bylo schváleno.            
                                                                                               Schváleno 5 hlasy 
 

 
 
 
- 9/3/2023   Projednání spolupráce o vzniku kontaktního místa pro RBP 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje spolupráci s RBP a vznik kontaktního místa zdravotní 
pojišťovny RBP a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o provedení reklamy a Příkazní smlouvy „partner213“. 
 
 
Usnesení č. 9/3/2023 bylo schváleno. 

                                                                                               Schváleno 5 hlasy 
 
 
 
 

- 10/3/2023   Projednání kontroly hospodaření DSO Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady 
 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje kontrolu hospodaření DSO Mikroregionu Žermanické a Těrlické 
přehrady. 
 
 
                                                                                               Schváleno 5  hlasy 

 

 

- 11/3/2023  Projednání zmařené investice – komunitní dům 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje zmařenou investici vybudování komunitního domu v obci 
Žermanice, která je v současné době využita pro jiný záměr „Rekonstrukce budovy na mateřskou školu 
Žermanice“. 
 
 
                                                                                              Schváleno 5  hlasy 

 

 

 



4 
 

 

 

- 12/3/2023  Projednání rozsahu rozpočtových opatření 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje pověření starosty obce i nadále provádět rozpočtová opatření 
v celém rozsahu dle usnesení ze dne 13. 10. 2021 pod číslem usnesení 9/10/2021. 
  
                                                                                              Schváleno 5  hlasy 

 

 

- 13/3/2023  Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s. (darovací smlouva) 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. a pověřuje 
starostu podpisem darovací smlouvy ve výši 3.000,- Kč na provoz dětské krizové linky. 
 

                                                                                              Schváleno 5  hlasy 

 

 
- 14/4/2023  Pověření starosty k podpisu dotačních smluv z MSK 

 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje pověření starosty k podpisu dotačních smluv přijatých dotací 
z MSK . 
                                                                               Schváleno 5  hlasy 

 

 
- 15/3/2023 Projednání vynětí ze ZPF pozemku parc. č. 75/1 trvalý travní porost o výměře  10 m² v. k. 

ú. Žermanice 
 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje bezúplatný převod pozemku a vynětí ze ZPF pozemku parc. č. 
75/1 trvalý travní porost o výměře 10 m² v k. ú. Žermanice z vlastnictví České republiky (státní pozemkový 
úřad) do vlastnictví obce Žermanice. 

      
                                                                                       Schváleno 5  hlasy           
 
            
 

- 16/3/2023 Projednání záměru vyhlášení výběrového řízení na podání žádosti o dotaci a administraci 
projektu „Obecní úřad s knihovnou“ a pověření starosty podpisem smlouvy s vítězným uchazečem 
výběrového řízení. 

 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na podání žádosti o dotaci a 
administraci projektu „Obecní úřad s knihovnou“ a pověření starosty podpisem smlouvy s vítězným uchazečem 
výběrového řízení. 
 
                                                                                              Schváleno 5  hlasy 



5 
 

 
 
 
 
 
V Žermanicích, dne 24. 3. 2023 
 
 
 
zapisovatel:                           Petr Zlámal         v.r. 
 

starosta obce:                       Ing. Petr Peikl     v.r.      
 
 
ověřovatelé zápisu:             Michal Przeczek   v.r. 
 
 
                                                Iveta Serafinová   v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
Evidenční číslo písemnosti: 16/2023 
Vyvěšeno dne: 28. 3. 2023 
Sejmuto dne: 13. 4. 2023 
V elektronické podobě na: www.obeczermanice.cz 
 
                                          
                                          
                                      
                                                  
 


